
UCHWAŁA Nr XXVI/127/16
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 28 lipca 2016 r.

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mieroszów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym
(t.j.  Dz. U. z 2016 r.,  poz. 446) oraz art.  4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 250), po zasięgnięciu
opinii  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego  w  Wałbrzychu,  Rada  Miejska  Mieroszowa
uchwala, co następuje:

§  1.  Przyjmuje  się  Regulamin  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  Gminy
Mieroszów, który stanowi Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa.

§  3.  Traci  moc  uchwała  Nr  XXXV/155/12  Rady  Miejskiej  Mieroszowa  z  dnia
17 grudnia 2012 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy
Mieroszów oraz uchwała Nr XLII/197/13 Rady Miejskiej  Mieroszowa z dnia 29 kwietnia
2013 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXV/155/12 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia
17 grudnia 2012 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy
Mieroszów. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.



Uzasadnienie
do UCHWAŁY Nr XXVI/127/16

RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA
z dnia 28 lipca 2016 r.

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mieroszów

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 250) opracowany został projekt uchwały,

stanowiący akt prawa miejscowego w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości

i  zagospodarowania  tych  odpadów.  Podjęcie  nowej  uchwały  w  tym  przedmiocie

ma na celu dostosowanie zapisów do zmian wynikających z wejścia w życie znowelizowanej

ustawy  z  dnia  13  września  1996  r.  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach

(t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 250).

Regulamin  utrzymania  czystości  i  porządku  w  gminie  jest  podstawową  uchwałą

o  charakterze  obligatoryjnym  podejmowaną  przez  radę  gminy  jest,  którego  zakres

przedmiotowy wyznacza art. 4 ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Wprowadzone zmiany wynikają z obowiązku dostosowania zapisów Regulaminu do zmian

wprowadzonych Ustawą z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 250).

Projekt  przedmiotowej  uchwały  podlega  zaopiniowaniu przez  państwowego

powiatowego  inspektora  sanitarnego  w  zakresie  częstotliwości  odbierania  odpadów

komunalnych. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.




